
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00029324- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO:

La Nota N° NO-2021-00032387-UNC-SECYT#ACTIP (orden 3), en la que la Secretaría
de Ciencia y Tecnología solicita una prórroga excepcional de las becas de Doctorado,
Maestría y Posdoctorado, según se detalla en el orden 8; y

CONSIDERANDO:

Las necesidades de cada uno de los trabajos de posgrado financiados con estas becas;

El impacto del aislamiento social preventivo y obligatorio durante 2020 para el desarrollo
de los mismos;

Que la solicitud es por única vez y no implica antecedente alguno para futuras
solicitudes de prórrogas de las becas de posgrado en curso o futuras;

Sendos informes de factibilidad presupuestaria agregados en los órdenes 10, 11 y 12,
respectivamente;

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Extender por prórroga excepcional las becas de Doctorado, Maestría
y Posdoctorado de la Secretaría de Ciencia y Tecnología, por el estipendio y período
que se consignan en cada uno de los informes de factibilidad presupuestaria obrantes
en los órdenes 10, 11 y 12, respectivamente, y que conforman el cuerpo de la presente,
cuyo gasto total será atendido con Tesoro Nacional de UNC Secretaría de Ciencia y
Tecnología (Fuente 11).

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Ciencia y Tecnología.



fv





INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


051-UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 23/02/2021 51EX: 29324/2021


Objeto de la Contratación


PRORROGA BECA POSDOCTORADO ALDERETE ANA


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2021-04-01 2021-07-31 ANA SOL ALDERETE 27-30093460-4


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


11-TESORO NACIONAL 20-APOYO A POSGRADO 03-BECAS DE POSDOCTORADO 5-Transferencias


A.0001.051.001.003.11.06.20.00.03.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 49.000,00


COSTOS


Costo Total


$ 196.000,00


Año Impacto


2021 $ 196.000,00


Detalle del Costo


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con TESORO NACIONAL de UNC SECR. DE CIENCIA Y
TECNOLOGIA (Fuente 11)


2)Solicita autorización para que el/la Señora Secretaria de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, Dra Carla GIACOMELLI suscriba el
contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2021-04-01


UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2021


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox http://spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php...


1 de 1 23/2/2021 17:03







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: IF Prorroga beca posdoc ALDERETE


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 24 de Febrero de 2021

				2021-02-24T08:46:37-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00040260-UNC-SECYT#ACTIP

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		numero_documento: IF-2021-00040260-UNC-SECYT#ACTIP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carla Giacomelli

				2021-02-24T08:46:43-0300

		GDE UNC












INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


051-UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 23/02/2021 51EX: 29324/2021


Objeto de la Contratación


Prorrogas 2 BECAS DE MAESTRIA


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2021-04-01 2021-06-30


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


11-TESORO NACIONAL 20-APOYO A POSGRADO 02-BECAS DE MAESTRIA 5-Transferencias


A.0001.051.000.000.11.06.20.00.02.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 87.200,00


COSTOS


Costo Total


$ 261.600,00


Año Impacto


2021 $ 261.600,00


Detalle del Costo


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con TESORO NACIONAL de UNC SECR. DE CIENCIA Y
TECNOLOGIA (Fuente 11)


2)Solicita autorización para que el/la Señora Secretaria de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, Dra Carla GIACOMELLI suscriba el
contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2021-04-01


UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2021


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox http://spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php...


1 de 1 23/2/2021 16:54







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: IF prorroga 2 becas maestria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 24 de Febrero de 2021

				2021-02-24T08:45:47-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00040255-UNC-SECYT#ACTIP

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		numero_documento: IF-2021-00040255-UNC-SECYT#ACTIP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carla Giacomelli

				2021-02-24T08:45:53-0300

		GDE UNC












INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


051-UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 03/04/2020


Objeto de la Contratación


BECAS DE DOCTORADO MAS BECAS NUEVAS INCLUYE ART


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2020-04-01 2022-03-31


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


11-TESORO NACIONAL 20-APOYO A POSGRADO 01-BECAS DE DOCTORADO 5-Transferencias


A.0001.051.000.000.11.06.20.00.01.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 34.100.000,00


COSTOS


Costo Total


$ 68.200.000,00


Año Impacto


2020 $ 25.500.000,00


2021 $ 34.100.000,00


2022 $ 8.600.000,00


Detalle del Costo


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con TESORO NACIONAL de UNC SECR. DE CIENCIA Y
TECNOLOGIA (Fuente 11)


2)Solicita autorización para que el/la Señora Secretaria de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, Dra Carla GIACOMELLI suscriba el
contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2020-04-01


UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2020


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


http://spgi-pilaga-api-3.psi.unc.edu.ar/pilaga/aplicacion.php?ah=st5e874...


1 de 1 3/4/2020 12:15







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: INF Factibil renov. becas doctorado


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.










NOMBRE BECARIO/A TIPO DE BECA PERIODO DE PRORROGA DOCTORADO 43.600,00$         
2021 2022 TOTAL



ALMADA, Luciana Victoria Doctorado 1° abril al 30 de junio 
de 2021 (3meses) ALMADA 130.800,00$       130.800,00$       



-$                     
DESTEFANIS, Natalia Doctorado 1° de abril al 30 de 
septiembre de 2021 (6 meses) DESTEFANIS 261.600,00$       261.600,00$       



-$                     
MARSAL CASTILLO, Benjamín Doctorado 1° abril de 2021 al 
31 de marzo de 2022 (12 meses) MARSAL CASTILLO 392.400,00$       130.800,00$     523.200,00$       



-$                     
MERSCHON, Franco Doctorado 1° abril de 2021 al 31 de 
marzo de 2022 (12 meses) MERSCHON 392.400,00$       130.800,00$     523.200,00$       



-$                     
SOTO, Sabrina Noelia Doctorado 1° mayo de 2021 al 30 de 
abril de2022 (12 meses) SOTO 348.800,00$       174.400,00$     523.200,00$       



1.526.000,00$   436.000,00$     1.962.000,00$   








		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 24 de Febrero de 2021

				2021-02-24T08:45:02-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00040252-UNC-SECYT#ACTIP

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		numero_documento: IF-2021-00040252-UNC-SECYT#ACTIP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carla Giacomelli

				2021-02-24T08:45:07-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 8 de Marzo de 2021
	numero_documento: RR-2021-157-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-03-05T16:54:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-08T14:02:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-08T14:01:26-0300
	GDE UNC




